
 
 

UCHWAŁA NR VI/102/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) w związku z art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb oraz szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/26/2015 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 13 lutego 2015 r. w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 661). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2025 r.

Poz. 443



 
 
 
 
TRYB I SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO                   
W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 
 
 
§ 1. 1. Inicjatywą lokalną w rozumieniu niniejszej uchwały jest współpraca gminy z jej mies-
zkańcami w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności gminy 
Chojnice mająca na celu zaspokajanie potrzeb i poprawę warunków życia społeczności lokalnej. 
2. Obszarem oddziaływania inicjatywy jest teren gminy Chojnice. 
 
II. Zasady współudziału 
§ 2. 1. Udział Gminy Chojnice w realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej może 
polegać na: 

1) wsparciu merytorycznym przy opracowywaniu dokumentacji oraz wsparciu informacyjnym; 
2) świadczeniu finansowym; poprzez pokrycie kosztów zakupu materiałów i usług niezbędnych 

do realizacji inicjatywy lokalnej; 
3) świadczeniu rzeczowym; poprzez użyczenie sprzętu, narzędzi niezbędnych do realizacji 

inicjatywy  lokalnej. 
2. Wkład własny wnioskodawcy w realizację inicjatywy lokalnej stanowią: 
1) praca społeczna świadczona przez wnioskodawcę; 
2) środki finansowe wnioskodawcy; 
3) świadczenia rzeczowe, w tym: dokumentacja projektowa, kosztorysy inwestorskie, usługi 
transportowe, udostępnienie maszyn i urządzeń oraz materiały  niezbędne do realizacji 
inicjatywy lokalnej. 
3. Środki finansowe przeznaczone przez Wnioskodawcę na realizację inicjatywy lokalnej nie 
mogą pochodzić z budżetu Gminy Chojnice. 
4. Powstałe w trakcie realizacji przedsięwzięcia i po jego zakończeniu środki trwałe i pozostałe 
środki trwałe stanowią własność Gminy Chojnice lub wskazanych przez Gminę Chojnice 
zarządcę lub jednostkę. 

 
III. Składanie i ocena wniosków. 
§ 3. 1.  Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwane dalej „wnios-
kami“ mogą składać podmioty wymienione w art. 19b ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                    
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwane dalej „wnioskodawcami“. 
 
2. Wnioski mogą dotyczyć zadań publicznych, o których mowa w art. 19b ust.1 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
3. Wniosek  o wsparcie w realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej składa się do Wójta Gminy 
Chojnice. 
 
4. Wniosek o wsparcie  w realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej powinien 
zawierać: 

- dopisek w nagłówku „wniosek o wsparcie w realizacji inicjatywy lokalnej“; 

Załącznik do uchwały Nr VI/102/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C0E9C6E-D09F-4367-9ADD-D5BE4269FE22. Uchwalony Strona 1

Załącznik do uchwały Nr VI/102/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 443



- informację o wnioskodawcy, w tym określenie liczby osób społeczności lokalnej po-
pierających inicjatywę lokalną i liczbę osób będących zaangażowanych przy realizacji 
zadania; 

- szczegółowy opis planowanego zadania w ramach inicjatywy lokalnej; 
- termin, miejsce i wstępny harmonogram realizacji zadania; 
- informację o posiadanych zasobach kadrowych i rzeczowych i środkach  finansowych prze-

widzianych przy realizacji zadania; 
- określenie wkładu pracy społecznej wnioskodawcy w realizację zadania; 
- określenie udziału rzeczowego i finansowego wnioskodawcy oraz pracy społecznej w reali-

zację zadania; 
- wstępną kalkulację kosztów realizacji zadania; 
- szczegółowe określenie potrzeb wsparcia finansowego, rzeczowego, osobowego ze strony 

gminy na realizację planowanego zadania; 
- zakładane efekty i korzyści wynikające z realizacji inicjatywy lokalnej; 
- załączniki w postaci map, kosztorysów, pozwoleń, zdjęć, rysunków itd.. 

5. Do oceny wniosku o realizację zadania w ramach inicjatywy lokalnej pod uwagę brane są 
następujące kryteria: 

- znaczenie zadania dla rozwoju  i poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Chojnice; 
- celowość realizacji zadania z punktu widzenia społeczności lokalnej; 
- zaangażowanie wnioskodawcy w realizację zadania; 
- przewidziany we wniosku stopień zaangażowania gminy w realizację zadania oraz ewentu-

alne poźniejsze koszty, które mogą wystąpić po jego zakończeniu; 
- realność przewidzianych we wstępnej kalkulacji kosztów zadania. 

6. Wstępnej oceny formalnej wniosku dokonuje pracownik merytoryczny Wydziału Organiza-
cyjnego i Spraw Obywatelskich wg zapisów § 3 ust. 4. i przekazuje ją Wójtowi, 
- w razie stwierdzenia braków formalnych  niezwłocznie wzywa wnioskodawcę do ich uzupełnienia 
w trybie przewidzianym przez ustawę kodeks postępowania administracyjnego; 
- nie uzupełnienie w terminie braków formalnych  lub wyjaśnień skutkuje pozostawieniem wniosku 
bez rozpatrzenia. 

7. Wójt Gminy Chojnice po otrzymaniu oceny formalnej weryfikuje wniosek przy udziale  meryto-
rycznych pracowników urzędu gminy a następnie dokonuje ostatecznej oceny dotyczącej wsparcia 
lub braku wparcia  dla realizacji zadania w oparciu o zaplanowane środki finansowe w budżecie 
gminy na realizację inicjatyw lokalnych. 
8. Po podjęciu decyzji o wsparciu realizacji zadania publiczego w ramach inicjatywy lokalnej Wójt 
Gminy Chojnice wyznacza właściwy wydział  urzędu gminy  do realizacji wniosku i nadzoru nad rea-
lizacją przedsięwzięcia, w tym do przygotowania wspólnie z wnioskodawcą umowy wraz z harmo-
nogramem i kosztorysem. 

IV. Realizacja inicjatywy lokalnej. 
§4.1. Inicjatywy lokalne, przyjęte do realizacji mogą być realizowane w tym samym roku budże-
towym lub w latach następnych. 

2.Gmina może odstąpić od wykonania umowy, jeżeli po jej zawarciu zostaną ujawnione nowe oko-
liczności uniemożliwiające realizację inicjatywy lokalnej bądź Wnioskodawca nie wywiąże się 
z zadeklarowanego wkładu własnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C0E9C6E-D09F-4367-9ADD-D5BE4269FE22. Uchwalony Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 443



3. Wnioskodawca inicjatywy lokalnej po zakończeniu zadania składa Wójtowi sprawozdanie z jego 
realizacji w terminie 30 dni od zakończenia zadania. 

V. Postanowienia końcowe oraz informacja o sposobie tworzenia uchwały i o przebiegu konsul-
tacji. 

Na podstawie art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa tryb 
i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokal-
nej. 
Propozycja zmiany uchwały ma na celu  uproszczenie i skrócenie procedury realizacji wniosku 
w ramach inicjatywy lokalnej  oraz brak ograniczeń terminowych na złożenie wniosku. 

W dniach od 4 grudnia 2024 roku do 11 grudnia 2024 roku Gmina Chojnice prowadziła kon-
sultacje społeczne w sprawie uchwały określającej tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków 
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.  W trakcie przeprowadzonych kon-
sultacji społecznych nie wpłynęły żadne uwagi i propozycje dot. zmian w projekcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C0E9C6E-D09F-4367-9ADD-D5BE4269FE22. Uchwalony Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 443


	UCHWAŁA NR VI/102/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-01-30T14:49:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




